[image: image1.png]

                                                             ДУМА
                        ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                        РЕШЕНИЕ
06.02.2014 года                          г. Лесозаводск                                           № 83-НПА
О внесении изменений в Положение

«О порядке регулирования отношений,

возникающих в процессе размещения

рекламных конструкций на территории

Лесозаводского городского округа»,

утвержденное решением Думы Лесозаводского

городского округа от 25.02.2010 года № 248-НПА
Рассмотрев протест Лесозаводского межрайонного прокурора от 09.01.2014 года № 7-2-2014/16 на решение Думы Лесозаводского городского округа от 25.02.2010 года № 248-НПА «О порядке регулирования отношений, возникающих в процессе размещения рекламных конструкций на территории Лесозаводского городского округа», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума  Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке регулирования отношений, возникающих в процессе размещения рекламных конструкций на территории Лесозаводского городского округа», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 25.02.2010 года № 248-НПА (в редакции решений Думы от 28.09.2010 года № 326-НПА, от 05.04.2011 года № 391-НПА, от 31.10.2013 года № 39-НПА) (далее – Положение) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Схема размещения рекламных конструкций и вносимые в нее изменения подлежат опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещению на официальном сайте Лесозаводского городского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.»»;

2)  часть 4 статьи 6 после слов «а также земельном участке, находящемся в государственной собственности» дополнить словами «или государственная собственность на который не разграничена».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Безух).

Глава Лесозаводского городского округа

                        О.Н. Павкин